ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________________________
______________                                             № ___________                                             пгт.Пышма

О создании межведомственного координационного совета по укреплению
общественного здоровья на территории Пышминского городского округа

В соответствии с указом Губернатора Свердловской области от 16.05.2023 № 220-УГ «О
создании Координационного совета по укреплению общественного здоровья на территории
Свердловской области», постановлением администрации Пышминского городского округа от
13.09.2023 № 775 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по укреплению
общественного здоровья граждан на территории Пышминского городского округа на 2023-2025
годы», в целях укрепления общественного здоровья на территории Пышминского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственный координационный совет по укреплению

общественного здоровья на территории Пышминского городского округа.
2. Утвердить:
1) положение о межведомственном координационном совете по укреплению

общественного здоровья на территории Пышминского городского округа (прилагается);
2) состав межведомственного координационного совета по укреплению

общественного здоровья на территории Пышминского городского округа (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Пышминского городского округа по социальным вопросам А.А. Варлакова.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                                 А.А. Варлаков

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пышминского  городского округа
от _________№______
«О создании межведомственного
координационного совета по укреплению
общественного здоровья на территории
Пышминского городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном координационном совете по укреплению общественного здоровья на

территории Пышминского городского округа

1. Межведомственный координационный совет по укреплению общественного здоровья
на территории Пышминского городского округа (далее – Координационный совет) создан в
целях организации деятельности по мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая
здоровое питание и отказ от вредных привычек (далее – ЗОЖ), на территории Пышминского
городского округа.

2. Основными задачами Координационного совета являются:
1) организация взаимодействия администрации Пышминского городского округа,

учреждения здравоохранения, образовательных организаций, средств массовой информации,
предприятий и организаций всех организационно-правовых форм, общественных объединений
при реализации мер по формированию системы мотивации граждан к ЗОЖ;

2) разработка мероприятий, направленных на формирование у населения Пышминского
городского округа ответственного отношения к собственному здоровью, мотивации граждан к
ведению ЗОЖ;

3) своевременное выявление негативных тенденций, влияющих
на общественное здоровье, прогнозирование риска заболеваемости
и смертности от хронических неинфекционных заболеваний, разработка предложений по
снижению смертности от хронических неинфекционных заболеваний;

4) организация эффективного выполнения мероприятий, направленных
на сохранение общественного здоровья, совершенствование системы мер профилактики
хронических неинфекционных заболеваний и формирование ЗОЖ у населения Пышминского
городского округа.

3. Координационный совет для реализации возложенных на него задач осуществляет
следующие функции:

1) принимает участие в разработке проектов правовых актов администрации
Пышминского городского округа, связанных с решением вопросов совершенствования системы
мер профилактики заболеваний и формирования ЗОЖ у населения Пышминского городского
округа;

2) осуществляет подготовку предложений и рекомендаций, информационно-
аналитических и справочных материалов по вопросам совершенствования системы мер
профилактики заболеваний и формирования ЗОЖ у населения Пышминского городского
округа;

3) осуществляет взаимодействие с общественными объединениями
и иными организациями по вопросам совершенствования системы мер профилактики
заболеваний и формирования ЗОЖ у населения Пышминского городского округа;

4) осуществляет контроль за ходом реализации мероприятий
по укреплению общественного здоровья на территории Пышминского городского округа.

4. В состав Координационного совета входят председатель Координационного совета,
заместитель председателя Координационного совета, секретарь Координационного совета и
члены Координационного совета.

3

5. Председатель Координационного совета:
1) руководит деятельностью Координационного совета

и председательствует на заседаниях Координационного совета;
2) по предложению заместителя председателя Координационного совета определяет

основные направления работы Координационного совета;
3) координирует деятельность членов Координационного совета

по выполнению планов работы и решений Координационного совета.
6. Заместитель председателя Координационного совета исполняет обязанности

председателя Координационного совета в случае его отсутствия.
7. Секретарь Координационного совета:
1) организует проведение заседаний Координационного совета

и подготовку проектов документов для заседаний Координационного совета;
2) информирует членов Координационного совета о дате проведения

и повестки заседания Координационного совета, ведет протоколы заседаний Координационного
совета, оформляет решения Координационного совета;

3) направляет членам Координационного совета материалы
для рассмотрения на заседаниях Координационного совета;

4) контролирует соблюдение сроков подготовки материалов
по исполнению решений Координационного совета.

8. Члены Координационного совета имеют право:
1) участвовать в мероприятиях, проводимых Координационным советом;
2) вносить предложения в повестку заседания Координационного совета;
3) участвовать в подготовке материалов к заседаниям Координационного совета и

разработке проектов решений Координационного совета;
4) запрашивать и получать информацию по вопросам, рассматриваемым на заседаниях

Координационного совета;
5) направлять вопросы для обсуждения секретарю Координационного совета;
6) вносить предложения по плану работы Координационного совета;
7) принимать участие в разработке предложений по контролю за ходом реализации

принятых Координационным советом решений.
9. Заседание Координационного совета считается правомочным, если

на нем присутствует не менее половины членов Координационного совета.
В случае отсутствия на заседании Координационного совета члена Координационного совета,
он имеет право изложить в письменной форме свое мнение по рассматриваемым вопросам,
которое учитывается Координационным советом при принятии решений.

10. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже
2 раз в год.

11. Решения Координационного совета оформляются протоколом заседания
Координационного совета, который подписывает председательствующий на заседании
Координационного совета.

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пышминского  городского округа
от _________№______
«О создании межведомственного
координационного совета по укреплению
общественного здоровья на территории
Пышминского городского округа»

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ
по укреплению общественного здоровья на территории Пышминского городского округа

Варлаков
Андрей Александрович

- заместитель главы Пышминского городского
округа по социальным вопросам,
председатель межведомственного
координационного совета

Телегина
Людмила Геннадьевна

- главный врач ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ»
(по согласованию), заместитель председателя
межведомственного координационного
совета

Лопарева
Надежда Михайловна

- специалист МКУ ПГО «Управление
культуры и туризма», секретарь
межведомственного координационного
совета

Члены межведомственного
координационного совета:

-

Шемякин
Юрий Алексеевич

- директор МКУ ПГО «Управление
образования и молодежной политики»

Зинченко
Анастасия Андреевна

специалист МКУ ПГО «Управление
образования и молодежной политики»

Новоселова
Наталья Алексеевна

- инженер по охране труда МКУ ПГО
«Хозяйственно-эксплуатационная служба»

Ракульцева
Ольга Владимировна

- куратор местного отделения «Движение
Первых» (по согласованию)

Шахмаева
Анна Викторовна

- куратор местного отделения «Движение
Первых» (по согласованию)

Бунькова
Татьяна Александровна

- заместитель начальника УСП по
Пышминскому району № 8 (по
согласованию)

5

Пьянкова
Александра Игнатьевна

- директор МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»

Калинин
Владимир Валерьевич

- директор МКУ ПГО «Управление культуры
и туризма»

Сенцов
Иван Юрьевич

директор МБУ ПГО «Центр физической
культуры и спорта»

Ульянов
Игорь Валерьевич

- председатель комитета по экономике и
инвестиционной политике администрации
Пышминского городского округа

Виноградова
Ирина Александровна

- главный редактор газеты «Пышминские
вести»

Киселева
Лариса Анатольевна

- директор ГКУ «Пышминский ЦЗ» (по
согласованию)

Швецова
Виктория Владимировна

- главный редактор Информационного портала
«Твой район»

Бардина
Марина Павловна

- директор МБУ ДО ПГО «Пышминский центр
дополнительного образования детей»

-  представитель ОМВД России по
Пышминскому району (по согласованию)